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Nyt fra formanden. 
 

Af Lars Falk Hansen, Fmd. for Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

 

De lange lune sommeraftener går på hæld, og sommeren er ved at 

nærme sig slutningen. Jeg håber, I alle har haft en god sommer og 

fået ”tanket op” inden efterårets komme.  
 

Jeg har bl.a. brugt sommeren til at læse nogle gode bøger, og kan 

her anbefale Journalist på Politiken Hans Davidsen-Nielsens bog  

`De aflyttede´.   

 

Den handler om FE skandalen, Lars Findsen og Samsam sagerne. Det er skrappe sager, 

han har gravet frem om forløbet af bl.a. aflytningen af FE-chefen.  

Bogen beskriver også det, som jeg kun kan opfatte som embedsmisbrug på meget højt 

plan for at fremme egne interesser.  

Jeg kan kun anbefale bogen.  

Leif Davidsen har efterfølgende skrevet en krimi om samme sagskomplekser i bogen ”I 
skyggen af krigen” hvor han digter videre på sagen. Også en god og anbefalelsesværdig 

bog.  

 

I den store verden udenfor Danmark har demokraterne skiftet præsidentkandidat. Det 

var nok en rigtig god ide, hvis de skal have en chance.  

Det bliver spændende at følge det kommende valg til november. Jeg er bange for, at 

der bliver omfattende uro, uanset hvem der vinder. Det er her demokratiet skal stå sin 

prøve.  

 

I Gaza forsætter urolighederne også med uformindsket intensitet. Vi må håbe, de 

kommer til enighed, og får løsladt de mere end hundrede gidsler, der stadig findes i 

området, og får etableret en våbenhvile.  

 

Herhjemme i Danmark har statsministeren bekendtgjort, at aftalen med automatisk 

hævelse af folkepensionsalderen skal afskaffes.  

Det er et farligt område at åbne igen. Vi bliver alle fattigere, såfremt pensionsalderen 

sænkes. Jeg kan kun tro, at det sker for at starte valgkampen allerede nu. Specielt i 

lyset af der aldrig før har været så mange ”pensionister”, der stadig er på 
arbejdsmarkedet.  

 

I Egedal er budgetforhandlingerne lige begyndt for 2025. Modsat tidligere har vi ikke 

fået tallene endnu, så vi kan se om der skal spares og i givet fald hvor meget. 

Borgmesteren havde også ”glemt” at indkalde partiformændene til de to store 
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budgetseminarer. Det har vores to dygtige byrådsmedlemmer dog sørget for kom på 

plads.  

 

I byrådet har Bo Brønnum fra S forladt sit parti for at blive løsgænger, så det bliver 

spændende at se, hvordan han stiller sig til budgettet.  

Bo er en meget ordentlig mand, så det har helt sikkert været svært for ham at forlade 

partiet, så vi må vente og se, om vi nogensinde hører den rigtige grund til skilsmissen.  
 

 

Viggatorp. 
Birgitte Neergaard-Kofod, byrådsmedlem og gruppeformand 

 

 

På junimåneds byrådsmøde skulle vi tage stilling til 

udbudsvilkårene for salget af Viggatorp 8 i Ganløse, hvor spejderne 

holder til. Det var allerede besluttet, at grunden skulle sælges, så 

det var altså kun udbudsvilkårene, byrådet skulle forholde sig til. I 

den forrige byrådsperiode blev spejderne i Ganløse bokset ud fra 

deres hidtidige base på Liselund. De blev i stedet henvist til Viggatorp, som blev købt af 

kommunen med det formål, at samle spejderne og skabe et fælles område for dem. 

Det var ikke ordentligt, og nu skaber vi endnu engang usikkerhed omkring dem.  

Det Konservative Folkeparti stillede på byrådsmødet sammen med lokallisten Ny 

Egedal et ændringsforslag om at indføre en anvendelsesbegrænsning, hvor der stilles 

krav om, at grunden kun må bruges af organiserede spejderforeninger til 

spejderformål. Dette var jo præcis det, som var tiltænkt ved købet af grunden.  

 

Desværre blev vores forslag nedstemt, men med mindst mulig margin. Forslaget blev 

stillet allerede ved behandling i Plan- og byudviklingsudvalgsmødet med støtte fra 

Venstre, men ved behandlingen i økonomiudvalget havde Venstre ændret holdning, og 

her blev administrationens indstilling vedtaget.  

Vi genfremsatte vores ændringsforslag sammen med LNE på byrådsmødet. Punktet 

skabte en del debat. Ved byrådsmødet blev Socialdemokratiets medlem Bo Brøndum 

Pedersen erklæret inhabil, da han er en del af spejderne i Ganløse. Resultatet af 

afstemning endte med 10-10 og dermed faldt ændringsforslaget desværre. For stemte 

vi (2), det radikale Venstre (1), SF (2), LNE (2), DF (1), enhedslisten (1) og Morten Lyager 

fra socialdemokratiet, der jo så stemte imod resten af hans byrådsgruppe. Imod 

stemte de resterende 3 fra Socialdemokratiet, Venstre (6) og Moderaterne(1).  
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Man kunne næsten fristes til at tro at dem, der sad med ved bordet i sidste periode 

mere gik efter historik end at gøre noget godt for vores foreninger og frivillige. Med 

denne beslutning skabes der på ny uro omkring spejderne. 

Beslutningen går stik imod det oprindelige formål med erhvervelsen af grunden, 

nemlig at støtte vores spejdere og foreningsliv. Spejderne i Ganløse havde fortjent et 

andet resultat. Vi har noget svært ved at forstå, at formanden for vores foreningsliv 

Charlotte Haagendrup (M) ikke prioriterer vores foreninger og frivillige højere og er 

med til at skabe yderligere problemer for dem. Nabogrundene ved Viggatorp er udlagt 

til spejderformål, så hvis grunden sælges til anden aktør med andre formål for øje, kan 

spejderne komme i problemer. Det er endnu engang ikke ordentligt! 

I denne uge kom det frem, at Bo Brøndum Pedersen ikke længere er medlem af 

socialdemokratiet og nu er løsgænger i Byrådet. Han har i lokalavisen bl.a. udtrykt 

skuffelse over, at beslutningen om at sælge Viggatorp uden en 

anvendelsesbegrænsning er sket med socialdemokratiske stemmer.  

 

Egedals borgerbudget. 
 
Christine Søjbjerg, byrådsmedlem 

 

 

I Egedal har byrådet i budgetaftalen for 2024-2027 besluttet, at der 

skal afsættes midler til at fortsætte med borgerbudgettet i 2024 og 

2025. I alt er der blevet afsat 0,5 mio. kr. årligt i de to år.  

Formålet med borgerbudgettet er at styrke inddragelsen af borgere i 

udviklingen af kommunen ved at understøtte gode lokale ideer og 

anerkende de gode initiativer, der kan skabe værdi for Egedals lokalsamfund.  

Tilskud fra borgerbudgettet vurderes ud fra nogle retningslinjer for tildeling af midler, 

som er godkendt af byrådet, og som skal sikre, at tilskuddet udelukkende gives til 

borgere, borgergrupper eller foreninger, der kommer med ideer, der holder sig inden 

for nogle overordnede kriterier for borgerbudgettet.  

 

For at komme i betragtning til et tilskud skal der være tale om ideer, der skaber mest 

mulig værdi for lokalsamfundene i Egedal kommune. Projektet eller aktiviteten skal 

foregå inden for Egedal kommunes geografiske område, og det er et krav, at 

aktiviteten inkluderer borgere fra Egedal kommune. Derudover må aktiviteten ikke 

være dækket af andre puljer eller puljemidler, og hvis aktiviteten vedrører børn og 
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unge, er det et krav, at de voksne, der står for aktiviteten, skal fremsende en 

børneattest, før midlerne kan udbetales.  

I alt har byrådet indtil videre valgt at give støtte til 9 arrangementer i denne omgang. 

De spænder bredt i både interesse og omfang lige fra fugleture ved Gundsømagle 

fuglereservat, fremvisning af film under åben himmel (Open Air), Musikfestival i 

Slagslunde og afholdelse af Egedal Bogfest på Rådhuset. Fælles for dem er, at de 

formår at skabe glæde og fællesskab for vores borgere.  

 

Jeg har selv deltaget i flere af arrangementerne. Bogfesten på Egedal rådhus var yderst 

velbesøgt, og det var en god mulighed for nye og endnu ukendte forfattere til at 

præsentere deres bøger. Jeg deltog ved bogfesten sammen med min datter, og det var 

en stor fornøjelse at se, hvordan hun og flere andre unge fik fremmet deres læselyst 

ved at møde forfatterne og høre om, hvordan de var blevet inspireret til at skrive deres 

bøger. Vi drog også hjem fra bogfesten med posen fuld af bøger til de næste mange år.   

Her i sommer har jeg deltaget i Open Air.  

Det er tredje gang, det afholdes, og det er skønt at se, hvordan konceptet med at 

fremvise film på en storskærm under åben himmel har udviklet sig over årene. Første 

år blev det holdt på den gamle ridebane i Ølstykke, hvor folk dukkede op med deres 

tæppe og købte en kage i den ene salgsbod, der var opstillet. Nu afholdes 

arrangementet i Byparken Søhøj Park, og folk stimler sammen med deres klapstole, 

tæpper, puder og soveposer og kan forsyne sig med mad og lækkerier fra hele tre 

lokale madboder, en kagebod, en kaffevogn og en drinksbar.  

 

I søndags var jeg sammen med hele min familie og nogle gode venner til festival i 

Slagslunde. Det var et fantastisk arrangement, hvor der hen over dagen og aftenen var 

musik for enhver smag og for alle aldersgrupper. På scenen var der givet plads til 

båder erfarne kunstnere og til de lokale mere uprøvede up coming bands, der fik en 

rigtig god mulighed for at få deres musik ud over scenekanten. Vejret var perfekt, vi 

sad i solen og hørte god musik og nød godt af god servering fra de lokale mad- og 

drikke boder.  

 

Man kan kun blive glad, når man som politiker er med til at træffe beslutninger om et 

borgerbudget, og man ser det komme ud og virke og skabe så meget værdi for vores 

borgere. Så herfra skal der kun lyde en kæmpe stor tak til alle de lokale ildsjæle, der 

ved mange timers frivilligt arbejde får det hele til at ske ude i vores lokalsamfund.   
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Følg bl.a. de konservative 

byrådsmedlemmer her. 
 

 Birgitte: birgitte neergaard-kofod, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 Christine: christine søjbjerg, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 

 

 

Sociale medier hjernevasker vore 

børn og unge 
Egil Hulgaard, kandidat til EP-valget. 

 

 

Børn sidder og scroller på de sociale medier og får død og lemlæstelse 

direkte ind i børneværelset. Det burde være forbudt. 

  

Forleden fortalte en bekymret mor om en oplevelse. Hendes søn havde til 

en udstilling på Nationalmuseet spurgt, hvorfor Rusland blev kritiseret. De 

var jo de gode! Moderen spurgte, hvordan han vidste det: Fra YouTube. Og ganske rigtigt viste 

det sig, at sønnens udsagn overbevisende kunne dokumenteres. 

  

I England er en SoMe bruger blevet anholdt og sigtet for at opildne til optøjer i forbindelse med 

knivmordene på tre små piger. Hun havde ikke deltaget i optøjerne, men alene løjet om 

gerningsmandens asylstatus og oprindelse. 

  

Da Facebook, YouTube og andre sociale medier først vandt indpas, var begejstringen i den 

demokratiske del af verden overstrømmende. Helt nye former for udbredelse af viden og 

nyheder, der ikke kunne styres af diktatorer. De Sociale Medier kunne sikre viden til folket. På 

det seneste er SoMe mediet Telegram blevet brugt til at hyre svenske lejemordere. 

  

Som kandidat til EP valget oplevede jeg, at min Facebook side blev overstrømmet af brugere, 

der kritiserede mig, mine indslag og alle positive kommentarer. For første gang måtte jeg slette 

de mest nedrige. Kommentarerne stoppede den demokratiske samtale. De var orkestreret 

med to formål: at fremstille Rusland positivt og EU negativt. 

  

 

https://www.facebook.com/search/top?q=birgitte%20neergaard-kofod%2C%20konservative%20egedal
https://www.facebook.com/search/top?q=christine%20s%C3%B8jbjerg%2C%20konservative%20egedal
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Sociale medier er blevet hjerne vaskere, der fremmer annoncørernes sandheder, uden ansvar 

medierer hvad som helst, lukker brugerne inde i ekkokamre, og udelukker den kritiske 

samtale. Den samtale, der balancerer forskellige synspunkter og fremmer den gensidige 

forståelse. Det er et kolossalt demokratisk problem. Især når 11-årige hjernevaskes til at tro, at 

Putin er et godt menneske. Se på den vestlige verden i dag, der nærmest deles to. Mest tydeligt 

måske i USA. 

  

Der er virkelig behov for en opstramning af, hvordan Sociale medier opererer: 

Først og fremmest skal alle brugerne naturligvis identificere sig selv. At man 

kan oprette en profil og sprede en hvilken som helst oplysning uden ansvar, 

kan vi ikke leve med i et demokrati. 

 

Dernæst skal det, der vises for umyndige brugere, filtreres. Børn sidder og 

scroller og får mord og lemlæstelse ind i børneværelset. Det burde være 

forbudt. Og så bør de Sociale Medier have ansvar for det, de udgiver. Det er 

nødvendigt for at stoppe det, de spreder. Aviserne lever med, at de er 

ansvarlige for det, de udgiver. Det skal SoMe også. 

  

Der skal formentlig mere til, inden de Sociale Medier bliver positive spillere i 

vores demokrati. Men som de fungerer lige nu, er de en trussel for en oplyst 

meningsdannelse, som er fundamentet for den vestlige demokratiske verden. 

 

Med kærlige konservative hilsener 

Egil Hulgaard, Folketingskandidat, Egedal-kredsen 

 

 

 

 

 

Er du en af de kommende 

byrådsmedlemmer i Egedal? 
 

 Vil du være med til at præge fremtiden for borgerne  

i Egedal Kommune? 

 Vil du gerne have indflydelse på de beslutninger der 

tages i Byrådet? 

 Er du parat til at tage udfordringen som lokal 

politiker op? 

 Kan du se dig selv, på et stærkt hold af konservative 

kandidater til det kommende kommunalvalg? Dette billede efter Ukendt forfatter er 

https://owl.excelsior.edu/writing-process/prewriting-strategies/prewriting-strategies-asking-defining-questions/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


Nyhedsbrev nr. 113 august 2024 

 

  Side: 7 

 Vil du gerne høre lidt mere om, hvad det kræver at være kandidat? 

 Kender du måske en, der gerne vil være kandidat til kommunalvalget? 

 

Kan svare ja til et eller flere af ovenstående spørgsmål, og vil du gerne høre lidt mere 

om, hvordan du - eller en du kender- kommer med på vores hold af kandidater til 

kommunalvalget i november 2025, så vil vælgerforeningens formand Lars Falk Hansen 

glæder sig til at høre fra dig, og hans kontaktdata er: 

 

Mobilnr. 23888400, eller mail: lfh@falki.dk 

 

 

 

Kommende arrangementer 

 
 

 

 
 
 

 

Dato Arrangement  Tid Sted Evt. kommentar. 
Onsdag den 

28.08.2024 

Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Dagsorden ligger 

på kommunens 

hjemmeside. 

Torsdag den 

05.09.2024 

Budgetmøde  Kl. 19.00 Byrådssalen på 

Egedal Rådhus 

For Egedals borgere, 

og der serveres en 

sandwich 

Fredag den 

06.09.2024 

Høstnatten Kl. 15.00 

– 21.30 

Byparken i 

Ølstykke 

Kræver ingen 

tilmelding, og alle er 

velkommen. 

Lørdag den 

07.09.2024 

Frivillighedsdag Kl. 09.00 

– 16.00 

Egedal Rådhus De 2 konservative 

byrødder vil være til 

stede, og alle er 

velkommen 

mailto:lfh@falki.dk
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Søndag den 

08.09.2024 

Invitation fra 

Furesø 

Vælgerforening 

Kl. 14.00 Udflugt til 

Flyvestation 

Værløse 

Se den af Egedal 

Vælgerforening 

fremsendte invitation 

Tirsdag den 

17.09.2024 

1. behandling af 

budget 

18.00 Byrådssalen på 

Egedal Rådhus 

 

Torsdag den 

19.09.2024 

Medlemsmøde 

vedr. indstillinger 

til Landsråd 

Kl. 19.00 Byrådssalen 

Egedal Rådhus 

Alle medlemmer 

modtager 

indstillingerne lige op 

til mødet. 

Onsdag den 

25.09.2024 

Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen på 

Egedal Rådhus 

Dagsorden ligger på 

kommunens 

hjemmeside 

Onsdag den 

09.10.2024 

2. behandling af 

budget 

Kl. 18.00 Byrådssalen på 

Egedal Rådhus 

 

Onsdag den 

30.10.2024 

Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen på 

Egedal Rådhus 

Dagsorden ligger på 

kommunens 

hjemmeside. 

Onsdag den 

27.11.2024 

Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen på 

Egedal Rådhus 

Dagsorden ligger på 

kommunens 

hjemmeside 

Onsdag den 

18.12.2024 

Byrådsmøde Kl. 18.00 Byrådssalen på 

Egedal Rådhus 

Dagsorden ligger på 

kommunens 

hjemmeside 

Torsdag den 

25.01.2025 

Ordinær 

generalforsamling i 

Egedal 

Konservative 

vælgerforening 

Kl. 18.00 Byrådssalen på 

Egedal Rådhus 

Nærmere herom 
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Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

 
Ansvarshavende 

Formand Lars Falk Hansen 

Tlf: 23 888 400 

larsfalk@falki.dk 

Redaktion 

Eva Møller 

Tlf: 40 30 43 55 

Eva_moel@post12.tele.dk 

Layout, IT og distribution 

Susanne Christensen 

Tlf: 22 48 88 01 

susse0403@gmail.com 

 
Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative 

Vælgerforening i Egedal, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. Nyhedsbrevet 

offentliggøres ligeledes på foreningens hjemmeside. 

 

Ændring af eller ny e-mail adresse samt eventuel afmelding af Nyhedsbrevet:  Hvis du har 

skiftet eller fået ny mail-adresse eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du 

venligst ændre dette online på MitC, https://konservative.dk/mitc/ eller oplyse dette til Susanne 

Christensen ved mail til susse0403@gmail.com  

 

Læserbreve til Nyhedsbrevet: Du er som medlem altid velkommen til at sende et indlæg til 

Nyhedsbrevet. Vi betinger os blot, at der ikke er tale om tilkendegivelser, der krænker 

almindelige etiske normer eller er af injurierende karakter. Størrelsen må max. andrage ½ 

maskinskreven A4-side, og indlægget skal sendes pr. mail til redaktionen - husk at anføre navn 

og adresse, anonyme indlæg bringes ikke. Deadline for indsendelse af indlæg til næstkommende 

numre af Nyhedsbrevet er senest den 8. i hver måned.  

 

Nyhedsbrevet udkommer som udgangspunkt medio hver måned. 

 

 

https://konservative.dk/mitc/
mailto:susse0403@gmail.com

